PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   NNNOOOVVVAAA   MMMOOONNNTTTEEE   VVVEEERRRDDDEEE
EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   MMMAAATTTOOO   GGGRRROOOSSSSSSOOO

CCCNNNPPPJJJ:::333777...444666555...555555666///000000000111---666333

Av. Mato Grosso ,51, Centro, Paço Municipal,
CEP: 78593-000 - Fone: (66) 3597-2800 /Fax: 3597-2811
e-mail: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br
www.novamonteverde.mt.gov.br

  LEI N.º 621/2013.

  Data: 05 de Novembro de 2013

SÚMULA: “Dispõe de autorização para

abertura de Crédito Suplementar, e dá

outras providências”.

A Câmara Municipal aprovou e ARION SILVEIRA, Prefeito Municipal

de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais

sanciona a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir um Crédito Adicional

Suplementar no valor de R$. 62.000,00 (sessenta e dois mil reis)

destinado a atender a seguinte dotação orçamentária prevista no

orçamento inicial de 2013, da Câmara Municipal, conforme discriminado

abaixo:

01. – Câmara Municipal

   001 – Câmara Municipal

     01 – Legislativa

      031 – Ação Legislativa

        0001 – Ação do Legislativo

          2.001 – Manutenção e Encargos com a Câmara

             3.1.9.0.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas     R$: 62.000,00

PPPRRREEEFFFEEEIIITTTUUURRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   NNNOOOVVVAAA   MMMOOONNNTTTEEE   VVVEEERRRDDDEEE
EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDEEE   MMMAAATTTOOO   GGGRRROOOSSSSSSOOO

CCCNNNPPPJJJ:::333777...444666555...555555666///000000000111---666333

Av. Mato Grosso ,51, Centro, Paço Municipal,
CEP: 78593-000 - Fone: (66) 3597-2800 /Fax: 3597-2811
e-mail: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br
www.novamonteverde.mt.gov.br

Artigo 2º - Para cobrir o crédito aberto no artigo anterior serão utilizados os

recursos, conforme mencionados no artigo 43, § 1º, II da Lei 4.320/64,

os resultantes do excesso de arrecadação.

Artigo 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua Publicação.

Artigo 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Nova Monte Verde-MT, 05 de Novembro de 2.013

ARION SILVEIRA

Prefeito Municipal